
-182- 

_________________________________________________________________________ 

 

Dec. No. 520-20 que nombra a Michel Youd EI-Hage y Gilberto Reynoso Sánchez, 

director ejecutivo honorífico del Gabinete del sector Construcción y director ejecutivo 

del Gabinete del sector Agua, respectivamente. G. O. No. 10990 del 2 de octubre de 

2020. 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 520-20 

 

VISTO: El decreto núm. 498-20 que instituye diversos consejos consultivos del 23 de 

septiembre de 2020. 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la 

República, dicto el siguiente 

 

D E C R E T O: 

 

ARTÍCULO 1. Michel Youd EI-Hage queda designado director ejecutivo honorífico del 

Gabinete del Sector Construcción. 

 

ARTÍCULO 2. Gilberto Reynoso Sánchez queda designado director ejecutivo del Gabinete 

del Sector Agua. 

 

ARTÍCULO 3. Envíese al Ministerio de la Presidencia para su conocimiento y ejecución. 

 

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los veintinueve (29) días del mes de septiembre del año dos mil veinte (2020); 

año 177 de la Independencia y 158 de la Restauración. 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. No. 521-20 que deroga los decretos No. 465-11 y 265-12, que crea e integra el 

Consejo Directivo para la Reforma y Modernización del sector Agua Potable y 

Saneamiento, y que crea e integra la Mesa de Coordinamiento del Recurso Agua. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 521-20 

 

 


